
 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018 
 

 

  DECRETO Nº 101/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.58 
 

                                                   Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências. 
  
 

                                                   ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Pauliceia, Comarca de Panorama, Estado de  

                                                  São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, etc. ...   

 

                                                 DECRETA: 

 
 

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
 importância de R$359.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 
 

 
 
 020201 GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 34 04.122.0046.2006.0000Manutenção da Secretaria da Administração 2.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 35 04.122.0046.2006.0000Manutenção da Secretaria da Administração 40.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 41 04.122.0046.2065.0000Despesas com Publicidade Institucional 7.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 44 04.122.0047.1012.0000Inclusão Digital 5.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 020202 FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO 
 
 56 04.123.0056.2007.0000Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio 5.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 57 04.123.0056.2007.0000Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio 200.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 66 28.843.0056.2124.0000CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 100.000,00 
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018 
 

 

 DECRETO Nº 101/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.58 
 
 

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 Provenientes de: Anulação: 
 

 
 020201 GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO 
 

 32 04.122.0046.2006.0000 Manutenção da Secretaria da Administração -15.000,00 
 3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 33 04.122.0046.2006.0000 Manutenção da Secretaria da Administração -8.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 36 04.122.0046.2006.0000 Manutenção da Secretaria da Administração -10.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 37 04.122.0046.2006.0000 Manutenção da Secretaria da Administração -15.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 38 04.122.0046.2064.0000 Despesas com Propaganda -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 40 04.122.0046.2065.0000 Despesas com Publicidade Institucional -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 42 04.122.0046.2336.0000 Bens Moveis Alienados -5.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 120000 ALIENAÇÃO DE BENS 
 
 
 43 04.122.0047.1012.0000 Inclusão Digital -8.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 45 04.122.0047.1012.0000 Inclusão Digital -2.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 020202FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 101/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.58 
 

 
 02 02 02 FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO 
 

 54 04.123.0056.2007.0000 Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio -45.000,00 
 3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 55 04.123.0056.2007.0000 Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio -15.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 58 04.123.0056.2007.0000 Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio -10.000,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 63 28.123.0056.0001.0000 Setenças judiciais -2.631,27 
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 64 28.123.0056.0001.0000 Setenças judiciais -3.000,00 
 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 65 28.123.0056.0001.0000 Setenças judiciais -2.000,00 
 4.6.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 02 02 03 DEPARTAMENTO JURÍDICO 
 

 72 04.122.0048.2008.0000 Manutenção do Setor Jurídico -1.500,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 74 04.122.0048.2008.0000 Manutenção do Setor Jurídico -8.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 90 00 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
 

 396 99.999.0999.0999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -201.868,73 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 101/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.58 
 

 
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
                                                                Paulicéia, 26 de novembro de 2018. 
 

 
 
                                                        ERMES DA SILVA 
                                                         Prefeito Municipal 

                                          Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura 
Municipal e nos locais de costume na data supra. 

 
 
 
                                           SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES 
                                                  Diretora Administrativa 
 

  
  
 

  


